

Projektskema

Lokaludvalgets egne projekter

FØR PROJEKTET STARTES:

<p>Titel:</p> <p>Dato:</p> <p>Sted:</p> <p>Ansvarspersoner i lokaludvalget:</p>	<p>Naturværksted for en dag - Mosetræf 2024</p> <p>8. september</p> <p>Utterslev Mose</p> <p>Lokaludvalget: Søren Krøigaard Sekretariatet: Jens Christian Elle</p>
<p>Formål:</p> <p><i>Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?</i></p>	<p>I år har mosetræffet temaet Naturen uden grænser og grønne korridorer. Miljøudvalget foreslår at lokaludvalgets aktiviteter udover generel information knytter årets tema sammen med ønsket om at få et naturværksted til bydelen. Aktiviteterne skal med andre ord vise hvad et naturværksted blandt andet kan være ramme om når det gælder om at stimulere og udvikle børn og unges naturdannelse gennem konkrete aktiviteter.</p> <p>Dette fokus erstatter 'fokus på vandmiljøet' som det er beskrevet i Lokaludvalgets projektkatalog for 2024.</p>
<p>Målgruppe:</p> <p><i>Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?</i></p>	<p>Målgruppen er de mange børn og unge samt deres forældre. Rækken af naturværkstedaktiviteter kan ud over den værdi det umiddelbart har for deltagerne og vores bynatur, være med til at skabe opmærksomhed om de aktuelle bestræbelser på at få et naturværksted til bydelen.</p>
<p>Programmet (foreløbigt)</p>	<ul style="list-style-type: none"> · få moseliv i haven med dit eget vandhul/inviter padder til din egen have/indret et vandhul · åbn hæk eller hegn med en pindsvineport, du selv bygger · byg en model af en paddebro, så frøer og tudser trygt kan komme over veje/materialer som pap..

	<ul style="list-style-type: none"> · hvilke moseplanter kunne trives i din have og tiltrække sommerfugle, svirreflugter og andre insekter?/hvilke planter, hvis frø er fløjet over hækken skal du passe på? · Også mulighed for at låne stereolupper for at se nærmere på smådyr i vandet
<p>Hvordan skal det laves: <i>Hvad skal der til for, at projektet kan gennemføres?</i> <i>Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?</i></p>	<p>Der skal træffes aftaler med naturvejledere, der kan stå for de enkelte aktiviteter.</p> <p>Lokaludvalgets sekretariat (Miljømedarbejderen) er tovholder. Der skal når programmet er udarbejdet endeligt inden sommerferien udarbejdes særskilt annoncemateriale for denne delevent til Mostræffet.</p>
<p>Kommunikationsplan: <i>Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?</i> <i>Hvad er hovedbudskabet?</i> <i>Hvilke formidlingskanaler bruges (møder, web, plakat, klummen etc.)?</i></p>	<p>Arrangementet formidles både via den generelle pr indsats i relation til Mosetræf 2024 og annonceres særskilt på sociale medier og nyhedsmedier.</p>
<p>Miljø: <i>Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, hvilken?</i></p>	<p>Arrangementet vil imødekomme Københavns Kommunes retningslinjer for afholdelse af arrangementer i relation til affaldsminimering.</p>
<p>Budget: <i>Alle budgetposter i projektet.</i></p>	<p>Udgifter Honorarer til naturvejledere 9.500 kr Særskilt annoncering 3.000 kr. Transport af grej 2.500 kr I alt 15.000 kr.</p>
<p>Hvilke forventninger er der til sekretariatet? <i>Hvilke opgaver skal sekretariatet hjælpe med?</i></p>	<p>Sekretariatet er tovholder og gennemfører arrangementet i tæt samarbejde med nedsat arbejdsgruppe.</p>

EFTER PROJEKTET ER AFSLUTTET:

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til projektets formål, hvordan eller hvorfor ikke?	
Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan?	
Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, hvilke?	
Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor ikke?	
Opfyldte projektet succeskriterierne?	
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre?	